
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 25. 6. 2024 
formou telekonference 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Pavel Mecerod, Hanuš Slavík, Ludmila Eliášová, 
Blanka Mašková, Lukáš Dařílek, Lukáš Hlavinka, Jana Holubová, Tomáš Valík 

Omluveni: Jan Kotyza 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Zhodnocení ročníku 2023/2024 

6. Zhodnocení ME/MS 2024 

7. Příprava soutěžního ročníku 2024/2025 

8. Příprava VR ČKA 2024 

9. Zprávy předsedů komisí 

10. Různé, závěr 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 25. 6. 2024 2 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 18:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty.  

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (30. 6. 2024) 
116c/24 delegace rozhodčích na MČ 2024 dvojic a tandemů: splněno 
125a/24 zveřejnit článek k systému vyplácení rozhodčích: splněno 
125b/24 provést kontrolu vyplácení rozhodčích: splněno 
126c/24 zveřejnit termínový kalendář a rozpis ligy: splněno 
127d/24 rozeslat nominační dekrety na MS/ME 2024: splněno 
128/24 zveřejnit článek k používání loga ČKA: zrušeno (30. 6. 2024) 

3. Zpráva prezidenta 
 WNBA/NBC 

 Konference NBC: 
 konala se 31. 5. 2024 v Brezně (SVK); 
 ČKA zastupoval s právem hlasovat T. Valík – zúčastnili se také P. Vaňura (prezident 

WNBA) a J. Jančálek (viceprezident NBC); 
 na konferenci byly projednány pouze návrhy, které byly zaslány spolu s pozvánkou; 
 až na dvě výjimky byly všechny návrhy projednány a schváleny v souladu s tím, jak je 

projednal VV ČKA; 
 byl schválen návrh, který nově definuje velikosti hlediště pro významné mezinárodní 

akce – pouze CZE hlasovala proti; 
 nebyl schválen návrh SVK, kterým by se v ISO zrušily podmínky pro tzv. kvalifikační 

soutěže (tj. aby si samy národní svazy určovaly podmínky, za jakých se mají pořádat 
jejich nejvyšší soutěže) – pro hlasovalo pouze 5 národních svazů včetně CZE. 

 Domácí scéna 

 Prezidium ČKBF: 
 konalo se 17. 6. 2024 na Strahově; 
 projednány výsledky kontroly NSA a s tím souvisejících jednání; 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 25. 6. 2024 3 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 rozděleny dotace pro rok 2024, celkem ČKBF obdržela 11 358 831 Kč 
o organizace: ČKBF – 1 636 606 Kč, ČKA – 3 280 000 Kč, ČBA – 3 280 000 Kč, 

celkem 8 196 606 Kč 
o reprezentace: ČKA – 612 376,50 Kč, ČBA – 612 376,50 Kč, celkem 1 224 753 Kč 
o talentovaná mládež: ČBA 1 937 472 Kč – podmínky k čerpání splňuje pouze 

ČBA 
 řešeny drobné změny v Registračním řádu ČKBF; 
 projednán aktuální stav Rejstříku sportu; 
 projednána reorganizace sekretariátů, v blízké budoucnosti se zřídí jeden sekretariát 

ČKBF, kam přestoupí zaměstnanci ČKA a ČBA; 
 široce diskutována strategie dalšího směřování ČKBF do budoucna. 

 Finále PČKA žen 
 konalo se 8.–9. 6. 2024 ve Valašském Meziříčí; 
 vítězem se stalo družstvo SKK Náchod, které bylo upozorněno, že se nemůže 

zúčastnit P-NBC – dle mezinárodních předpisů se může mezinárodních klubových 
soutěží zúčastnit jen jedno družstvo a SKK Náchod si již vybojoval účast na EP; 

 SKK Náchod s tím nesouhlasil a požádal Prezidium NBC o povolení účasti v EP i 
P-NBC – Prezidium NBC této žádosti nevyhovělo. 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 bude připravena nová směrnice pro využívání vozového parku; 

 byly vyřízeny převody dotačních prostředků z dotací NSA a HMP, a k tomu vyřízena 
potřebná formální dokumentace. 

 ČKA 

 hospodaření ČKA: 
 proběhlo vyúčtování rozhodčích za jarní část sezóny 2023/2024, závěrem této akce 

bude výzva pro oddíly a rozhodčí, zda nezaznamenali nesoulad ve vyplacených 
odměnách; 

 proběhlo vyúčtování Májového turnaj, ME/MS, MČ jednotlivců a dvojic, finále Poháru 
ČKA, semináře TK, chybí již pouze MČ smíšených dvojic; 

 probíhá vypořádání dluhů mezi ČKA, českými oddíly a NBC; v případě ČKA se jedná 
o formální chybu, v případě oddílů čekáme na vysvětlení a dodání podkladů; 

 podána zpráva o hospodaření za 1. pol, která vychází dle rozpočtového plánu, 
v kontextu kontroly NSA a možnými důsledky sekretariát ČKA výrazně doporučuje 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 25. 6. 2024 4 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

v druhé polovině roku 2024 omezit fakultativní náklady a zaměřit se na tvorbu 
finanční rezervy; 

 představen návrh odměn pro družstva, která se umístila na medailových pozicích 
v Interlize, KLZ, KLD a Poháru ČKA. 

 probíhá aktualizace elektronické evidence, jedná se především o úpravu věkových 
kategorií v souladu s STP, opravy drobných chyb a vytvoření nových funkcionalit: report 
pro NSA v oddílové správě, vyhledávání bez diakritiky, parametr hráč v zahraničí; 

 sekretariát oslovil oddíly, který si vybojovaly právo účasti na mezinárodních pohárech, 
předal jim podrobné informace a čeká na potvrzení účasti; 

 předloženy nové rekordy ČR, kterých bylo dosaženo za roky 2023 a 2024. Po schválení 
budou zveřejněny na webu ČKA. 

5. Zhodnocení ročníku 2023/2024 
 Ligové soutěže proběhly bez problémů. 

 MČ proběhla bez problémů s velmi dobrou zpětnou vazbou. 

 Dlouze diskutováno porušování rozpisu v bodě 16 odst. c) Účast všech finalistů na 
slavnostním zahajovacím i závěrečném nástupu je povinná, zvažována možnost předat 
provinění dotčených členů DK ČKA. 

6. Zhodnocení MS/ME 2024 
 ME U14: 
 hodnocení národů 1. místo; 
 1. místo jednotlivci D. Hlaváč; 
 2. místo tandemy D. Hlaváč – V. Majer; 
 3. místo tandemy mix A. Blechová – V. Majer. 

 ME U18: 
 hodnocení národů 10. místo 
 vzhledem k členské základně a robustnímu systému mládežnických soutěží ČKA bylo 

ME velmi neúspěšné. 

  MS U23: 
 hodnocení národů 4. místo; 
 1. místo tandem B. Pýchová – N. Tobolová; 
 2. místo tandem mix B. Pýchová – A. Mísař; 
 vzhledem ke kvalitě týmů, především dívčího, jsou umístění v družstvech velkým 

zklamáním. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 25. 6. 2024 5 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 MS jednotlivců:  
 hodnocení národů 4. místo  
 1. místo jednotlivci N. Bínová; 
 2. místo kombinace J. Hažva; 
 představení ostatních hráčů bohužel daleko za očekáváním, a i účast ve zbylých 

disciplínách byla velmi neúspěšná. 

7. Příprava soutěžního ročníku 2024/2025 
 Proběhla rozsáhlá revize STP: 

 Novelu připravil J. Jančálek ve spolupráci s H. Slavíkem, T. Valíkem a v oblasti 
Technických předpisů také s P. Mecerodem. 

 Novinky: 
 implementace změn věkových kategorií; 
 nový princip posuzování startu náhradníků v IL, který zamezí zavedené praxi startu 

hráčů v nižších soutěžích; 
 pojem „rozcvičení na dráze“ nahrazen pojmem „cvičné hody“; 
 zřízena kvalitativní třída M pro kuželny s mezinárodní kolaudací. 

 Opravy: 
 nová stylizace zavádějících formulací; 
 aktualizace všech odkazů, řešenou formou křížového odkazu; 
 sjednocena terminologie; 
 pravopisná a typografická kontrola. 

 Zbývá aktualizovat přílohy a dořešit vazbu TP na TP WNBA. 

 Bodovací systém PM: 

 Nový bodovací systém klade důraz na umístění v turnaji 
 za vítězství bude přiděleno 100 bodů; 
 bodování výkonu bude mít doplňkový charakter; 

 návrh projednán s KM – zkušebně byl tímto systémem vyhodnocen uplynulý ročník; 

 systém bude zaveden ve všech pohárech mládeže (PMN, ČPD, PJ). 

 Interliga 

 SKK Rokycany se nepřihlásili do dalšího ročníku. 
 Na základě platných předpisů v soutěži zůstává oddíl TJ Sokol Husovice; 
 KK Zábřeh se obrátil na VV, s žádostí o přezkum; 
 nejedná se však o rozhodnutí VV, složení ligové skupiny je dáno STP a je v souladu 

s letitou praxí. 

 Zpracovány připomínky ČKA k rozpisu IL. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 25. 6. 2024 6 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Zajímavosti: 

 Oddíl Trutnova se nepřihlásil do žádné ligové soutěže, byl využit článek 23 Soutěžního 
řádu a jeho místo přijal oddíl Bohumína. 

 Do II. KLZ se přihlásilo 12 družstev, STK připraví návrh soutěže. 

8. Příprava VR ČKA 
 Místo a termín: Strahov, neděle 29. 9. 2024 od 11:00 

 Program: 
 Zahájení a volba zapisovatele 
 Kontrola zápisu z minulého jednání 
 Zpráva o činnosti VV ČKA 
 Zpráva o hospodaření ČKA 
 Ekonomické zabezpečení KKS – novelu pro další léta připravit již pro příští zasedání 

VV ČKA 
 Diskuse 
 Usnesení VR ČKA 
 Závěr 

 Po skončení VR ČKA proběhne seminář k SDŘ. Seminář povede J. Němec. Na základě 
podnětů z diskuse připraví novelu SDŘ, která bude lépe vyhovovat současné praxi. 

9. Zprávy předsedů komisí 

EK – Blanka Mašková 

 V létě proběhne revize sazebníku, především odměn za jednotlivé funkce a činnosti. 

 Návrh k úpravě STP na sjednocení poplatku za hostování. 

KM – Ludmila Eliášová 

 Probíhá výběr trenéra pro Jugendcamp 2024. Zároveň osloveni účastníci, aktuálně pět 
potvrzených, chybí poslední děvče. 

 Během začátku prázdnin zveřejníme výzvu pro pořadatelství PMN, ČPD a PJ. 

 Májový turnaj proběhl bez problémů. Poděkování patří pořadateli. 

KSR – Vladimír Sedláček 

 Představen návrh odměn za medailová umístění na MS. 

 Společný kemp mládeže s SVK v termínu 26.-27. 4. 2024 v Přerově. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 25. 6. 2024 7 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 V termínu 19.–20. 4. 2024 proběhnou akce reprezentace. 

 Odstoupil trenér mužů P. Dobeš, bude se hledat dočasné řešení pro sezónu 2024–2025, 
poté končí celý trenérský tým. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Podána informace o přípravě KuLi 4/2024 a 5/2024. 

 Předloženy návrhy na vyznamenání zasloužilých pracovníků ČKA. 

 Na základě praxe nerespektování logo manuálu a zneužívání loga ČKA bude vytvořena 
směrnice o užívání loga. 

STK – Hanuš Slavík 

 Připravuje se článek o aktualizace STP. 

TK – Pavel Mecerod 

 Proběhlo školení kolaudátorů ČKA v Praze na Žižkově dne 8. 6. 2024. 

10. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční online formou na přelomu srpna a září. 

U S N E S E N Í :  

129/24 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

130/24 VV ČKA 

a) schvaluje 
odměny za popřední umístění v Interlize, KLZ, KLD a Poháru ČKA: 

Soutěž 1. místo 2. místo 3. místo 4. místo 

IL a KLZ 15 000 Kč 10 000 Kč 7 500 Kč — 

KLD 5 000 Kč 3 000 Kč 2 000 Kč — 

Pohár ČKA 7 500 Kč 5 000 Kč 2 500 Kč 1 250 Kč 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 25. 6. 2024 8 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA proplatit výše uvedené odměny; 

z: sekretariát 
t: 31. 7. 2024 

131/24 VV ČKA 

a) schvaluje 
nové rekordy ČR: 

Kategorie Držitel rekordu Rekord Místo Datum 

Sprint U18/U23 ženy Veronika Kábrtová 215 Blatná 7. 5. 2023 

2×120 muži Jan Bína 1352 Trutnov 13. 5. 2023 

2×120 U18 muži Adam Mísař 1236 MS Varaždín 17. 5. 2023 

Dvojice 2×120 mix 
Veronika Petrov 
Radek Hejhal 

1278 Praha-Radotín 24. 6. 2023 

2×120 ženy Jana Braunová 1314 Šumperk 12. 5. 2024 

1×120 + 1×40 muži Jaroslav Hažva 928 MS Brezno 1. 6. 2024 

4×120 ženy KK Jihlava 2435 Valašské Meziříčí 8. 6. 2024 

Dvojice 2×120 ženy 
Jana Braunová 
Karolína Derahová 

1275 Slavoj Plzeň 15. 6. 2024 

Tandem ženy 
Jana Braunová 
Karolína Derahová 

326 Slavoj Plzeň 16. 6. 2024 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA zajistit zveřejnění schválených rekordů ČR na webu ČKA. 

z: sekretariát 
t: 30. 6. 2024 

132/24 VV ČKA  

a) schvaluje 
udělení odměn za medailová umístění na MS 2024 v Brezně v celkové výši 33 000 Kč. 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA zajistit proplacení výše uvedených odměn. 

z: sekretariát 
t: 31. 7. 2024 

133/24 VV ČKA 

a) schvaluje 
novelu Sportovně technických předpisů ČKA; 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 25. 6. 2024 9 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

b) ukládá 
STK ČKA zveřejnit na webu ČKA článek, který okomentuje všechny podstatné změny 
v novele STP; 

z: H. Slavík 
t: 30. 6. 2024 

c) ukládá 
STK ČKA zveřejnit na webu ČKA plné znění všech Sportovně technických předpisů; 

z: H. Slavík 
t: 31. 7. 2024 

134/24 VV ČKA schvaluje 
nový bodovací pro dlouhodobé soutěže jednotlivců PMN, ČPD a PJ. 
 

135/24 VV ČKA zamítá 
námitku KK Zábřeh k zařazení družstva mužů TJ Sokol Husovice do Interligy pro soutěžní 
ročník 2024–2025. 

136/24 VV ČKA schvaluje 
Rozpis Interligy pro soutěžní ročník 2024–2025. 

137/24 VV ČKA 

a) schvaluje 
svolání VR ČKA: místo Praha–Strahov, termín 29. 9. 2024 (ne) od 11 hodin 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA připravit a rozeslat pozvánku na zasedání VR ČKA 

z: sekretariát 
t: 25. 7. 2024 

c) ukládá 
sekretariátu ČKA připravit návrh nového systému dotací pro KKS 

z: sekretariát 
t: 25. 8. 2024 

138/24 VV ČKA 

a) schvaluje 
udělení vyznamenání ČKA zasloužilým pracovníkům dle předloženého návrhu MMK ČKA; 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 25. 6. 2024 10 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA připravit vyznamenání zasloužilým pracovníkům ČKA 

z: sekretariát 
t: 29. 9. 2024 

139/24 VV ČKA 

a) ruší 
usnesení VV ČKA č. 128/24 ze dne 20. 4. 2024; 

b) ukládá 
MMK ČKA připravit návrh směrnice ČKA o používání loga ČKA. 

z: L. Dařílek 
t: 15. 9. 2024 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Zhodnocení ročníku 2023/2024
	6. Zhodnocení MS/ME 2024
	7. Příprava soutěžního ročníku 2024/2025
	8. Příprava VR ČKA
	9. Zprávy předsedů komisí
	EK – Blanka Mašková
	KM – Ludmila Eliášová
	KSR – Vladimír Sedláček
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK – Hanuš Slavík
	TK – Pavel Mecerod

	10. Různé, závěr
	USNESENÍ:

